

جمهوری اسلامی افغانستان
وزارت صنعت و تجارت



د افغانستان اسلامی جمهوریت
د صنعت او سوداګری وزارت

ریاست استراتیژی، پالیسی و پلان

گزارش دستاوردها و فعالیت های سال مالی ۱۳۹۷

وزارت صنعت و تجارت

سال ۱۳۹۷

فهرست مطالب

۳	پس منظر
۳	خلاصه گزارش
۴	گزارش تحقق فعالیت های پلان شده
۸	فعالیت های تکمیل شده
۱۴	مشکلات عمده و طرح های پیشنهادی
۱۵	فعالیت های تکمیل شده خارج از پلان
۱۷	برنامه های عمده پلان شده برای سال مالی ۱۳۹۸
۱۸	ضمایم
۱۸	ضمیمه شماره (۱): عواید سال مالی ۱۳۹۷ (به افغانی)
۱۹	ضمیمه شماره (۲): بودجه عادی و انکشافی سال مالی ۱۳۹۷
۲۰	ضمیمه شماره (۳): تشکیل وزارت / اداره:

دیدگاه: زمینه سازی برای ایجاد یک سکتور خصوصی انعطاف پذیر، توانمند و رقابت آمیز که نیروی محرک رشد اقتصادی فراگیر و پایدار بوده و کاهش فقر را در کشور تضمین نماید.

هدف کلی وزارت عبارت اند از:

انکشاف اقتصاد افغانستان به وسیلهٔ ازدیاد سرمایه گذاری، گسترش صنایع و تشبثات کوچک و متوسط و رشد تجارت متوازن به منظور ایجاد اشتغال و افزایش درآمد شهروندان کشور.

خلاصه گزارش

وزارت صنعت و تجارت در سال مالی ۱۳۹۷ مجموعاً (۴۶) فعالیت عمده را پلان نموده بود که از جملهٔ آن (۲۴) فعالیت را صد فیصد تکمیل نموده است. به تعداد (۱۷) فعالیت در حال اجرا قرار دارد، (۴) فعالیت آغاز نشده و تطبیق (۱) فعالیت آغاز ولی نسبت مشکلات معطل شده است. اوسط فیصدی پیشرفت تمام فعالیت های وزارت به (۷۷.۱٪) رسیده است. همچنان وزارت توانسته است (۸) فعالیت را خارج از پلان سال مالی ۱۳۹۷ مطابق اهداف و نیازمندیهای وزارت تطبیق و تکمیل نماید، که در این صورت فیصدی پیشرفت فعالیت وزارت به (۸۱٪) میرسد.

فعالیت های آغاز نشده	فعالیت های معطل شده	فعالیت های در حال اجرا	فعالیت های تکمیل شده	مجموع فعالیت های پلان شده
۴	۱	۱۷	۲۴	۴۶

جدول ذیل میزان پیشرفت فعالیت های عمده را نشان میدهد.

هدف اصلی	مقدار هدف (Target)	عنوان فعالیت عمده	فیصدی پیشرفت مطابق پلان
فراهم سازی بسترو شرایط	۳ قانون	۱. تدقیق و تحلیل مسوده (قانون حمایت از سرمایه گذاری خصوصی)، (قانون افلاس) و (قانون کنترول تجارت اموال و خدمات استراتیژیک).	٪۳۳
مساعدا برای سرمایه گذاری از طریق پالیسی سازی، پلانگذاری، اصلاحات حقوقی و همکاری بین المللی	۴ طرز العمل	۲. ترتیب ونهائی سازی طرز العمل های (تحقیق در مارکیت)، (ثبت و جوازدهی)، (بررسی و رسیدگی شکایات مستهلک)، (تنظیم فعالیت های انجمن های حمایت از مستهلک) و (اگاهی عامه و نشر معلومات).	٪۱۰۰
	یک استراتیژی	۳. طی مراحل تدوین و اخذ منظوری استراتیژی ملی صادرات افغانستان.	٪۱۰۰
	یک قانون	۴. طرح، ترتیب و نهایی سازی قانون جدید شرکت های سهامی و محدود المسولیت.	٪۱۰۰
	یک پالیسی	۵. طرح مسوده ابتدایی پالیسی حمایت از رقابت.	٪۱۰۰
	یک پلان	۶. نهایی سازی پلان استراتیژیک پنج ساله تشبثات زنان در افغانستان (۱۳۹۷ - ۱۴۰۲).	٪۶۰
	یک تفاهمنامه	۷. امضا تفاهمنامه در مورد تشریک معلومات و احصایه تجارتی با ریاست گمرکات وزارت مالیه.	٪۸۰
	یک طرح	۸. ترتیب طرح ایجاد مرکز دائمی نمایشگاه ها.	٪۱۰۰
	یک مسوده رسمی	۹. طرح ونهایی سازی مسوده نخست رسمی سازی تشبثات غیر رسمی.	٪۰
	۳ سند اطلاع دهی	۱۰. ترتیب سندهای اطلاع دهی و ارسال آن به سکرتریت سازمان تجارت جهانی (سند اطلاع دهی محصولات صادراتی، سند اطلاع دهی کتگوری بندی موافقتنامه تسهیلات تجارتی و سند اطلاع دهی توسط سکرتریت سازمان تجارت جهانی بطور دوامدار).	٪۱۰۰
	یک پالیسی	۱۱. تدوین پالیسی صنایع.	٪۰

۷۵٪	۱۲. همسان سازی قوانین با مقتضیات سازمان تجارت جهانی به اساس تعهدات افغانستان در سازمان متذکره (قانون مبارزه با بازار شکنی Anti dumping ، قانون اقدامات جبرانی و تعدیل قانون مالیات بر عایدات).	۳ قانون	
۴۰٪	۱۳. مسوده های قانون ضد سبسادی و قانون شرکتهای و تعدیل قانون اتاقهای تجارت.	۲ طرح قانون	
۱۰۰٪	۱۴. طرح و ترتیب پلان مبارزه علیه فساد اداری برای سال ۱۳۹۷ و ارائه گزارش آن.	یک پلان	
۱۰۰٪	۱۵. اشتراک در نمایشگاه تجارتي سازمان همکاری های اسلامی در کشور کویت، نمایشگاه اختصاصی دوموتکس در کشور چین، نمایشگاه تجارتي و سرمایه گذاری جنوب و جنوب شرق آسیا در کشور چین و نمایشگاه اقلام تجارتي یوروایشیا در شهر ارومچی - چین.	۴ نمایشگاه	تسهیل تجارت متوازن و افزایش فرصت های صادرات
۹۰٪	۱۶. طرح مسود های موافقت نامه های سه جانبه ترانزیتی (افغانستان - تاجکستان و چین) و (افغانستان - ایران و ترکیه).	۲ مسوده موافقتنامه	
۹۰٪	۱۷. طرح تعدیلات موافقتنامه تجارتي ترانزیتی میان افغانستان و پاکستان (ایتا)	یک موافقتنامه	
۲۵٪	۱۸. نهایی سازی دو مسوده های موافقتنامه سه جانبه ترانزیتی میان (افغانستان، ازبیکستان، قزاقستان)، (افغانستان، ترکمنستان، قزاقستان) و نهایی سازی مسوده موافقتنامه تجارتي و اقتصادی با جمهوری چک.	۳ موافقتنامه	
۷۵٪	۱۹. تدویر جلسات کمیسیون مشترک تجارتي و اقتصادی، اولین جلسه با کشور اوکراین، دومین جلسه با کشور ترکیه و سومین جلسه گروه کاری مشترک تجارتي با کشور هندوستان.	۳ جلسه	
۰٪	۲۰. ایجاد کمیسیون های مشترک تجارتي و اقتصادی با کشور های بیلاروس و ازبکستان	۲ کمیسیون	
۱۰۰٪	۲۱. اشتراک در جلسات، سمینار ها و ورکشاپ های سازمان تجارت جهانی	۱۷ سمینار و نشست	
۱۰۰٪	۲۲. برگزاری نمایشگاه جشن صنایع ملی	یک	
۷۰٪	۲۳. تدویر نمایشگاه بازار روز برای زنان متشبت در مرکز با همکاری اتاق تجارت زنان	۷ نمایشگاه	رشد تشبثات
۱۰۰٪	۲۴. ایجاد گروه کاری زنان متشبت در ۲ ولایت.	۲ گروه	کوچک و

		کاری	متوسط
٪۱۰۰	۲۵. ارزیابی پلان های تجارتي و اخذ منظوري زمين براي فابريکه های درخواست کننده	۴۰ پلان	انعطاف پذير و رقابت آميز با توجه خاص به متشبين
٪۱۰۰	۲۶. حفظ و مراقبت تاسيسات زيربنايي پارک های صنعتي	۸ پارک صنعتي	
٪۳۳	۲۷. انجام مطالعات امکان سنجي پارک های جديد و طرح ايجاد زون های خاص اقتصادي	۳ مطالعه امکان سنجي	
٪۱۰۰	۲۸. ايجاد بورد عالي انکشاف سرمايه گذاري خارجي.	یک بورد	
٪۱۰۰	۲۹. ايجاد یک مرکز و آغاز پروسه ثبت و صدور جواز سکتوري از مرکز واحد خدمات	یک مرکز	
٪۷۰	۳۰. فعال سازي تغيير شخصيت حقوقي تصديهای جن پرس و نساجي ها به شرکت سهامی دولتي مطابق مصوبه شماره ۳۷ مورخ ۱۳۹۶/۸/۳۰ شوراي کميته عالي اقتصادي.	۷ نهاد اقتصادي	
۹۰	۳۱. بررسي بيلانس ها و ارزيابي پلان های مالي پيشبيني شده سالانه و گزارش تحقق عوايد و مصارف ربعوار تصدي ها و شرکت ها غرض ايجاد حسابدهي و شفافيت	۱۳ نهاد اقتصادي	
٪۷۰	۳۲. تطبيق پروژه صنايع خلاق در چهار مرحله (۱) استخدام کارمندان پروژه ۲. را ه اندازي سروی در ۸ ولايت ۳. نهايي سازي طرح ساخت علامت صادراتي زن افغان ۴. برگذاري نمايشگاه ها در کشور هندوستان.	یک پروژه	
٪۱۰۰	۳۳. ايجاد دفتر تنظيم تجارت به منظور حمايت از توليدات داخلي در مقابل اقدامات غير عادلانه تجارتي در سطح تجارت بين المللي	یک دفتر	
٪۷۵	۳۴. طرح و ترتيب سالنامه تجارت افغانستان در سال ۲۰۱۷	یک سالنامه	تسهيل و دسترسي به معلومات تجارتي و اقتصادي
٪۱۰۰	۳۵. جمع آوري معلومات اقتصادي شرکاي تجارتي افغانستان.	یک گزارش	
٪۱۰۰	۳۶. جمع آوري، تحليل و توزيع ارقام و معلومات مربوط صادرات.	یک گزارش	
٪۲۰	۳۷. ايجاد و انکشاف ديتابيس ثبت پروفایل شرکت های توليدي و تجارتي.	یک ديتابيس	
٪۰	۳۸. ايجاد مرکز در يافت شکايات (Call Center) جهت رسيدگي به شکايات مستهلك.	یک دفتر	

یک سروی	۳۹. اجرای سروی راجع به وضعیت سکتور خصوصی و صنعت کاران در ولایت ننگرهار.	٪۷۰
یک کمپاین	۴۰. به روز رسانی کمپاین سرمایه گذاری در افغانستان.	٪۸۰
۲ گزارش	۴۱. تهیه و ترتیب گزارش مفصل از بازار های آسیای، عربی و اروپائی مورد هدف، به منظور بازار یابی برای امتعه تولیدی کشور.	٪۱۰۰
۴ گزارش	۴۲. جمع آوری نرخ ۱۸ قلم مواد اولیه ضروری از مارکیت های شهر کابل و ولایات و درج آن در دیتابیس مربوطه	٪۱۰۰
۱۰ ورکشاپ	۴۳. تدویر ورکشاپ برای کارکنان ذکور و اناث وزارت در مورد موضوعات جندر.	٪۱۰۰
۱۵ تن کارمند	۴۴. معرفی کارکنان اناث به پوهنتون های خصوصی به منظور ارتقای ظرفیت.	٪۱۰۰
۴ بست	۴۵. جذب زنان در بست های سطح متوسط و بلند رتبه.	٪۱۰۰
یک پلان	۴۶. تهیه و ترتیب پلان جامع انکشاف ظرفیت برای وزارت تجارت و صنایع	٪۱۰۰
مجموع هدف اصلی (۵)	مجموع فعالیت ها (۴۶)	اوسط فیصدی پیشرفت (٪۷۷.۱)

طبقه بندی فعالیت های تکمیل شده و نتایج آن

شماره	طبقه بندی فعالیت ها	فعالیت های تکمیل شده	نتایج
۱	تجارت بین المللی	۱. ایجاد دفتر تنظیم تجارت به منظور حمایت از تولیدات داخلی در مقابل اقدامات غیر عادلانه تجارتي در سطح تجارت بین المللی؛	فراهم آوری تسهیلات برای تولیدات داخلی و حمایت از تولیدات داخلی؛
		۲. جمع آوری معلومات اقتصادی شرکای تجارتي افغانستان؛	ارائه معلومات اقتصادی، تجارتي، سرمایه گذاری و صنعتی به نهاد های دولتی، غیر دولتی، متشبهین و سرمایه گذاران؛
		۳. تهیه و ترتیب گزارش مفصل از بازار های	معرفی و بازاریابی محصولات افغانی

<p>درخارج از کشور جهت انکشاف صادرات؛</p>	<p>آسیای، عربی و اروپائی مورد هدف، به منظور بازار یابی برای امتعه تولیدی کشور؛</p>		
<p>همکاری و اجرای تعهدات درقبال سازمان تجارت جهانی؛</p>	<p>۴. ترتیب سندهای اطلاع دهی و ارسال آن به سکرتریت سازمان تجارت جهانی (سند اطلاع دهی محصولات صادراتی، سند اطلاع دهی کتگوری بندی موافقتنامه تسهیلات تجارتي و سند اطلاع دهی توسط سکرتریت سازمان تجارت جهانی بطور دوامدار)؛</p>		
<p>ارتقای ظرفیت کارمندان درخصوص سازمان تجارت جهانی؛</p>	<p>۵. اشتراک در جلسات، سمینار ها و ورکشاپ های سازمان تجارت جهانی؛</p>		
<p>فراهم آوری تسهیلات برای متشبتین و سرمایه گذاران؛</p>	<p>۶. ایجاد یک مرکز و آغاز پروسه ثبت و صدور جواز سکتوری از مرکز واحد؛ خدمات؛</p>		
<p>انکشاف قوانین جهت بهبود و فراهم آوری تسهیلات برای متشبتین و سرمایه گذاران؛</p>	<p>۷. طرح، ترتیب و نهایی سازی قانون جدید شرکت های سهامی و محدود المسولیت؛</p>		
<p>افزایش فرصت های صادراتی؛</p>	<p>۸. استراتیژی ملی صادرات افغانستان طرح، ترتیب و نهایی شده است، هم اکنون مرعی الاجرا میباشد؛</p>	<p>انکشاف صادرات</p>	<p>۲</p>
<p>ارائه معلومات اقتصادی، تجارتي به نهاد های دولتی، غیردولتی، متشبتین و سرمایه گذاران؛</p>	<p>۹. جمع آوری و تحلیل ارقام احصائیه صادرات سال ۱۳۹۶؛</p>		
<p>معرفی و افزایش تولیدات داخلی؛</p>	<p>۱۰. ترتیب طرح ایجاد مرکز دائمی نمایشگاه ها؛</p>		
<p>معرفی محصولات داخلی به شهروندان کشور، انعکاس توانائی سکتور خصوصی افغانستان در تولید محصولات با کیفیت و متنوع؛</p>	<p>۱۱. برگذاری نمایشگاه جشن صنایع ملی؛</p>		

			<p>۱۲. اشتراک درنمایشگاه تجارتي سازمان همكاري هاي اسلامي در كشور كويت، نمايشگاه اختصاصي دوموتكس در كشور چين، نمايشگاه تجارتي وسرمايه گذاري جنوب و جنوب شرق آسيادر كشور چين و نمايشگاه اقلام تجارتي يوروايشيا درشهر ارومچي - چين؛</p>
۳	انكشاف سكتور خصوصي	<p>۱۳. ايجاد بورد عالي انكشاف سرمايه گذاري خارجي؛</p> <p>۱۴. ايجاد گروپ كاري زنان متشبهت در ۲ ولايت؛</p>	<p>تشويق سرمايه گذاري هاي خارجي دركشور؛</p> <p>حمایت از زنان متشبهت جهت رشد تشبثات زنان در ولايات؛</p>
۴	توسعه رقابت وحمایت ازمستهلكين	<p>۱۵. ترتيب و نهائي سازي طرزالعمل هاي بررسي و رسيدگي به شكايات مستهلك، تنظيم فعاليت هاي انجمن هاي حمايت از مستهلك و آگاهي عامه ونشر معلومات و طرزالعمل ثبت جواز دهی؛</p> <p>۱۶. جمع آوري نرخ ۱۸ قلم مواد اوليه ضروري از ماركيت هاي شهركابل و ولايات و درج آن در ديتابيس مربوطه؛</p> <p>۱۷. طرح مسوده ابتدائي پاليسي ملي رقابت؛</p>	<p>تامين حقوق مستهلكين در ماركيت؛</p> <p>آگاهي ومعلومات از نوسانات قيم مواد اوليه در ماركيت؛</p> <p>تامين رقابت سالم در ماركيت؛</p>
۵	پارکهای صنعتی	<p>۱۸. ارزيابي پلان هاي تجارتي و اخذ منظوري زمين براي فابريكه هاي درخواست كننده؛</p> <p>۱۹. حفظ ومراقبت تاسيسات زيربنائي پارک هاي صنعتي؛</p>	<p>فراهم آوري تسهيلات براي صنعت كاران وسرمايه گذاران؛</p> <p>فراهم آوري تسهيلات براي صنعت كاران وسرمايه گذاران؛</p>
۶	گزارش تحليلي	<p>۲۰. طرح وترتيب پلان مبارزه عليه فساد اداري براي سال ۱۳۹۷، همچنان ارائه گزارش پلان متذکره به مراجع ذيربط؛</p> <p>۲۱. تدوير ۱۰ ورکشاپ جهت آگاهي دهی درمورد تساوي جندر؛</p>	<p>تامين شفافيت دروزارت صنعت وتجارت؛</p> <p>آگاهي دهی براي كاركنان ذكور واناث درمورد موضوعات جندر؛</p>

ارتقاء ظرفیت کارمندان انات دروزارت صنعت و تجارت؛	۲۲. معرفی تعداد ۱۵ خانم به موسسات تحصیلات خصوصی به درجه لسانس وماستری؛		
ارتقاء ظرفیت کارمندان؛	۲۳. طرح و ترتیب پلان جامع انکشاف ظرفیت؛		
افزایش سهم زنان درسطوح بلند ومتوسط؛	۲۴. جذب زنان دربست های سطح متوسط وبلند رتبه؛		

تحلیل اجراءات

الف: فعالیت های درحال اجرا

شماره	گزارش چگونگی تحقق فعالیت	فیصدی پیشرفت	دلایل عدم تکمیل فعالیت مطابق پلان
۱	نهایی سازی پلان استراتژیک پنج ساله تشبثات زنان درافغانستان(۱۳۹۷ - ۱۴۰۲)	٪۶۰	این فعالیت نسبت عدم هماهنگی ادارات تکمیل نگردیده است؛
۲	تدویر نمایشگاه بازار روز برای زنان متشبت در مرکز با همکار اتاق تجارت زنان؛	٪۷۰	تدویر نمایشگاه در برج آینده به تعویق افتاده است؛
۳	اجرای سروی راجع به وضعیت سکتورخصوصی وصنعت کاران درولایت ننگرهار؛	٪۷۰	نسبت تاخیر درارسال معلومات از ولایت ننگرهار این فعالیت تکمیل نگردیده است؛
۴	طرح مسود های موافقت نامه های سه جانبه ترانزیتی (افغانستان - تاجکستان و چین) و (افغانستان - ایران و ترکیه)؛	٪۹۰	مسوده موافقتنامه سه جانبه ترانزیتی افغانستان، ایران و ترکیه نهایی، به وزارت محترم امور خارجه ارسال شده است؛
۵	طرح تعدیلات موافقتنامه تجارتي ترانزیتی میان افغانستان وپاکستان (اپتا)؛	٪۹۰	طرح تعدیلات موافقتنامه تجارتي ترانزیتی میان افغانستان وپاکستان (اپتا) نهایی وبه وزارت محترم امورخارجه ارسال شده است؛

۶	امضا تفاهمنامه در مورد تشریح معلومات و احصایه تجارتی با ریاست گمرکات وزارت مالیه؛	٪۸۰	مسوده تفاهمنامه از جانب این وزارت تکمیل به ریاست عمومی گمرکات وزارت محترم مالیه ارسال شده است؛
۷	نهایی سازی دو مسوده های موافقتنامه سه جانبه ترانزیتی میان (افغانستان، ازبیکستان، قزاقستان)، (افغانستان، ترکمنستان، قزاقستان) و نهایی سازی مسوده موافقتنامه تجارتی و اقتصادی با جمهوری چک؛	٪۲۵	کارروی دو طرح موافقتنامه سه جانبه جریان دارد، ابراز نظر در مورد موافقتنامه تجارتی و اقتصادی از وزارت خانه ذیدخل مطالبه گردیده است؛
۸	تدویر جلسات کمیسیون مشترک تجارتی و اقتصادی، اولین جلسه با کشور اوکراین، دومین جلسه با کشور ترکیه و سومین جلسه گروه کاری مشترک تجارتی با کشور هندوستان؛	٪۷۵	کمیسیون ترکیه و افغانستان دایر شده است، سومین جلسه گروه کاری تجارت و سرمایه گذاری با کشور هند نیز برگزار شده است، کار روی برگزاری کمیسیون اوکراین جریان دارد؛
۹	همسان سازی قوانین با مقتضیات سازمان تجارت جهانی به اساس تعهدات افغانستان در سازمان متذکره (قانون مبارزه با بازار شکنی Anti dumping، قانون اقدامات جبرانی و تعدیل قانون مالیات بر عایدات)؛	٪۷۵	این قوانین در وزارت محترم عدلیه تحت پروسس کاری قرار دارد؛
۱۰	ایجاد و انکشاف دیتابیس ثبت پروفایل شرکت های تولیدی و تجارتی؛	٪۲۰	نسبت نبود منابع مورد نیاز این فعالیت تکمیل نگردیده است؛
۱۱	طرح و ترتیب سالنامه تجارت افغانستان در سال ۲۰۱۷؛	٪۷۵	نسبت نبود ارقام و معلومات مورد نیاز، سالنامه متذکره تکمیل نگردیده است؛
۱۲	تدقیق و تحلیل مسوده (قانون حمایت از سرمایه گذاری خصوصی)، (قانون افلاس) و (قانون کنترل تجارت اموال و خدمات استراتیژیک)؛	٪۳۳	قانون افلاس در جریده رسمی شماره ۱۲۹۲ مورخ ۱۳۹۶/۱۲/۲۶ نشر و نافذ می باشد، تدقیق و تحلیل مسوده قانون حمایت از سرمایه گذاری خصوصی و قانون کنترل تجارت اموال و خدمات استراتیژیک نسبت تراکم کاری در امور مربوطه در وزارت عدلیه قرار دارد؛

<p>- قانون شرکت ها درجریده رسمی شماره ۱۲۹۳ مورخ ۱۳۹۶/۱۲/۲۶ نشر و نافذ میباشد؛</p> <p>- قانون ضد سببایدی و طرح تعدیل قانون تنظیم امور اتاق ها شامل روند طی مراحل مربوطه گردیده است؛</p>	<p>٪۴۰</p>	<p>مسوده های قانون ضد سببایدی و قانون شرکتهای و تعدیل قانون اتاقهای تجارت؛</p>	<p>۱۳</p>
<p>مطالعات امکان سنجی پارک صنعتی دوم ولایت غزنی جریان دارد؛</p>	<p>٪۳۳</p>	<p>انجام مطالعات امکان سنجی پارک های جدید و طرح ایجاد زون های خاص اقتصادی</p>	<p>۱۴</p>
<p>نسبت نا امنی در بعضی ولایات سروی صورت نگرفته است؛</p>	<p>٪۷۰</p>	<p>تطبیق پروژه صنایع خلاق در چهار مرحله ۱ استخدام کارمندان پروژه ۲. راه اندازی سروی در ۸ ولایت ۳. نهایی سازی طرح ساخت علامت صادراتی زن افغان ۴. برگذاری نمایشگاه ها در کشور هندوستان؛</p>	<p>۱۵</p>
<p>مطابق مصوبه شماره (۳۷) مورخ ۳۰/۳/۱۳۹۵ طی مراحل از طرف اداره تدارکاتی تفتیش تصدیها مربوط از اداره تدارکات ملی تکمیل، و قرارداد تفتیش آن با کمپنی AHLN عقد گردید، کار تفتیش آنها از طرف کمپنی صورت گرفته. و کمپنی تفضای پول اجراءات خویش را نموده بود. چون که کارتفتیش از طرف مقام عالی ریاست جمهوری ذریعه مکتوب (۲۴۹۲) مورخ ۱۳۹۶/۱۰/۳۰ نا تمام شمرده شده است، مکتوب (۷/۷) مورخ ۱/۱۴/۱۳۹۷ جواب ارایه و در مورد پرداخت اجراءات کمپنی طالب هدایت به ان مقام گردیده، که تا حال هدایت مواصلت ننموده است، همچنان موضوع پرداخت</p>	<p>٪۷۰</p>	<p>فعال سازی تغییر شخصیت حقوقی تصدیهای جن پرس و نساجی ها به شرکت سهامی دولتی مطابق مصوبه شماره ۳۷ مورخ ۱۳۹۶/۸/۳۰ شورای کمیته عالی اقتصادی؛</p>	<p>۱۶</p>

اجرت کمپنی ذریعہ صادرہ (۱۹۱) مورخ ۱۳۷/۳/۱۳ تعقیب گردیده است؛			
<p>- نسبت مدغم شدن تصدی مواد نفتی و گازمایع به اداره جدید نفت و گاز مایع افغانستان تحقق عواید و مصارف ربع سوم خویشرا ارسال نکرده است.</p> <p>- شرکت افسوتر پلان پیش بینی شده و تحقق عواید و مصارف ربعوار خویشرا به نیست اینکه در اساسنامه آن صلاحیت چنین اجراءات را صرف هئیت رهبری شرکت دارد با وصف پیگیری زیاد ارسال نداشته اند؛</p>	۹۰٪	<p>۱۷</p> <p>بررسی بیلانس ها و ارزیابی پلان های مالی پیشبینی شده سالانه و گزارش تحقق عواید و مصارف ربعوار تصدی ها و شرکت ها غرض ایجاد حسابدھی و شفافیت؛</p>	

ب: فعالیت های معطل شده

شماره	گزارش چگونگی تحقق فعالیت	فیصدی پیشرفت	دلایل معطل شدن فعالیت
۱	به روز رسانی کمپاین سرمایه گذاری در افغانستان؛	۸۰٪	این کمپاین یک برنامه به سطح بین الملل میباشد، نسبت نبود متخصصین ماهر وورزیده هم چنان کمبود منابع مالی و بشری معطل گردیده است. البته درسال مالی ۱۳۹۸ با گماشتن یک شرکت مجرب این کمپاین بصورت مجموعی تغییرشکل داده، با معیار های جهانی دوباره احیا میگردد؛

ج: فعالیت های آغاز نشده

شماره	عنوان فعالیت	دلایل عدم آغاز فعالیت
1	ایجاد مرکز در یافت شکایات (Call Center) جهت رسیدگی به شکایات مستهلک؛	تا فعلاً بودجه مورد نیاز برای ایجاد مرکز شکایات (Call Center) برای رسیدگی به شکایات مستهلک، دریافت نگردیده است؛

۲	تدوین پالیسی صنایع؛	جهت تمویل مالی برای طرح و تدوین پالیسی صنایع از پروژه NMD بانک جهانی تقاضا گردیده بود، که درزمینه REOI ترتیب و اعلان گردید، اما بنا بر دلایل مختلف پروژه متذکره بسته گردید؛
۳	ایجاد کمیسیون های مشترک تجارتي و اقتصادی با کشور های بیلا روس و ازبکستان؛	نظربه حکم جلالتماب رئیس جمهوری کمیسیون با بیلا روس را وزارت اقتصاد و کمیسیون ازبکستان را وزارت مالیه رهبری مینمایند؛
۴	طرح ونهایی سازی مسوده نخست رسمی سازی تشبثات غیر رسمی.	نسبت نبود احصائیه و ارقام دقیق درمورد تشبثات رسمی و غیر رسمی در افغانستان طرح متذکره تکمیل ونهایی نگردیده است؛

مشکلات عمده و طرح های پیشنهادی

مشکلات عمده	طرح های پیشنهادی
۱. عدم همکاری نهاد های ذیدخل؛	تقویت هماهنگی میان ادارات ذیدخل؛
۲. تاخیر و کندی در پروسه طی مراحل اسناد تقنینی از طریق مراجع ذیربط؛	تسریع در پروسه طی مراحل اسناد تقنینی؛
۳. تاخیر و کندی در پروسه طی مراحل سیستم تدارکاتی؛	تسریع در پروسه تدارکاتی ویا ایجاد سیستم مدرن تدارکاتی؛
۴. نبود امنیت بلخصوص در ولایات برای متشبتین و سرمایه گذاران؛	تامین امنیت برای متشبتین و سرمایه گذاران؛

شماره	عنوان فعالیت تکمیل شده خارج از پلان	نتایج	دلایل عدم شمولیت در پلان
۱	تدویر جلسه هیئت مدیره شرکت انکشاف صنایع دستی افغانستان بتاريخ ۱۳۹۷/۳/۱ و اتخاذ تصمیم لازم در مورد موضوعات مطرح شده؛	- منظوری تشکیل و پلان مالی پیشبینی شده؛ - بحث روی طلبات شرکت و حصول آن؛ - تصویب نماینده گی شهر نو؛ - بحث روی نمایشگاه های داخلی و خارجی و سایر موضوعات؛	مطابق اساسنامه شرکتها تدویر جلسه از مسؤلیت های هیئت عامل میباشد، ولی هدایت مقام محترم وزارت از طریق ریاست تطبیق اصلاحات و تحلیل امور مالی تصدی ها و شرکتها صورت گرفته است؛
۲	تدویر جلسه شورای عالی تصدیهای نساجی نخی بلخ، پنبه و روغن نباتی بلخ، پشمی و نخی کندهار و بست هلمند بتاريخ ۱۳۹۷/۶/۲۱ راجع به تائیدی پلان های پیشبینی شده اتخاذ تصمیم لازم جهت بیرون رفت از مشکلات و چالش های سال ۱۳۹۷؛	- منظوری تشکیل و پلان های مالی پیشبینی شده؛ - بحث روی طلبات تصدیها و طریقه حصول آن؛ - بحث روی جایدادهای غصب شده؛ - بحث روی جایدادهای مازاد ضرورت؛ - بحث در قسمت دیون تصدیها؛	مطابق اساسنامه شرکتها تدویر جلسه از مسؤلیت های هیئت عامل میباشد، ولی هدایت مقام محترم وزارت از طریق ریاست تطبیق اصلاحات و تحلیل امور مالی تصدی ها و شرکتها صورت گرفته است؛
۳	تدویر جلسه شورای عالی تصدی ارزاق بتاريخ ۱۳۹۷/۶/۲۵ در مورد منظوری پلان مالی، تشکیل و سایر موضوعات ارایه شده طبق اجندا در مورد تصمیم اتخاذ و به مراجع ذیربط ابلاغ شد؛	- منظوری پلان مالی و تشکیل؛ - بحث در قسمت جایدادهای مربوط؛ - بحث روی طلبات و دیون؛	مطابق اساسنامه شرکتها تدویر جلسه از مسؤلیت های هیئت عامل میباشد، ولی هدایت مقام محترم وزارت از طریق ریاست تطبیق اصلاحات و تحلیل امور مالی تصدی ها و شرکتها صورت گرفته است؛
۴	اشتراک در جلسات شورای عالی تصدیها؛	تصمیم گیری در مورد منظوری پلان مالی پیشبینی شده و سایر موضوعات که انجام می پذیرد؛	مطابق هدایت مقام محترم وزارت؛

<p>این فعالیت در پلان سال مالی ۱۳۹۷ وزارت صنعت و تجارت شامل بود از اینکه پلان مذکور غرض تأیید به اداره محترم امور ارسال گردید این فعالیت حذف شده بود اما بخش مربوطه این فعالیت را طی سال مالی ۱۳۹۷ انجام و تکمیل نموده است</p>	<p>تامین حقوق مستهلکین؛</p>	<p>درخواست پلان تطبیقی پالیسی ملی حمایت از مستهلک از ادارات، بعد از ترتیب و توحید پلان مذکور به شورای عالی اقتصادی ارسال میگردد؛</p>	<p>۵</p>
<p>این فعالیت در پلان سال مالی ۱۳۹۷ وزارت صنعت و تجارت شامل بود از اینکه پلان مذکور غرض تأیید به اداره محترم امور ارسال گردید این فعالیت حذف شده بود اما بخش مربوطه این فعالیت را طی سال مالی ۱۳۹۷ انجام و تکمیل نموده است</p>	<p>معیاری سازی مارکیت؛</p>	<p>طرح و ترتیب طرزالعمل کمیسیون جلوگیری از توريد، تولید و عرضه اجناس تاریخ گذشته، بی کیفیت و تقلبی؛</p>	<p>۶</p>
<p>این فعالیت در پلان سال مالی ۱۳۹۷ وزارت صنعت و تجارت شامل بود از اینکه پلان مذکور غرض تأیید به اداره محترم امور ارسال گردید این فعالیت حذف شده بود اما بخش مربوطه این فعالیت را طی سال مالی ۱۳۹۷ انجام و تکمیل نموده است</p>	<p>تنظیم امور اعلانات اجناس و خدمات؛</p>	<p>طرح مسوده تنظیم مقرره اعلانات تجارتي به کابینه ج.ا.ا. در طی مراحل تقنینی قرار دارد، جهت بحث در کابینه شامل اجندا گردیده است؛</p>	<p>۷</p>
<p>این فعالیت در پلان سال مالی ۱۳۹۷ وزارت صنعت و تجارت شامل بود از اینکه پلان مذکور غرض تأیید به اداره محترم امور ارسال گردید این فعالیت حذف شده بود اما بخش مربوطه این فعالیت را طی سال مالی ۱۳۹۷ انجام و تکمیل نموده است</p>	<p>معیاری سازی مارکیت در سطح ولایات؛</p>	<p>ایجاد کمیسیون های ولایتی جلوگیری از تولید، توريد و عرضه اجناس تاریخ گذشته، بی کیفیت و تقلبی به اساس قانون حمایت از مستهلک. در (۲۰) ولایت؛</p>	<p>۸</p>

برنامه های عمده پلان شده برای سال مالی ۱۳۹۸

شماره	عنوان برنامه ها و یا فعالیت های پلان شده برای سال مالی ۱۳۹۸
۱	توسعه ترانزیت و تجارت
۲	رشد صنعت، توسعه صادرات، جلب و جذب سرمایه گذاری های داخلی و خارجی
۳	تشویق سرمایه گذاری
۴	حمایت از زنان متشبه
۵	شمولیت در اقتصاد رسمی
۶	حمایت از حقوق مستهلکین در مارکیت
۷	مدیریت پارکهای صنعتی
۸	ظرفیت وزارت صنعت و تجارت
۹	انکشاف چارچوب قانونی

ضمیمه شماره (۱): عواید سال مالی ۱۳۹۷ (به افغانی)

فیصدی ازدیاد/کاهش عواید		عواید بدست آمده به افغانی	مبلغ عواید پیش بینی شده به افغانی	منابع عایداتی	شماره
کاهش	ازدیاد				
	٪۵	۲۱۱،۶۴۳،۹۵۰	۲۰۰،۰۰۰،۰۰۰	فیس جواز های تجارتي و ترانزیتی و سایر خدمات	
	٪۵	۲۱۱،۶۴۳،۹۵۰	۲۰۰،۰۰۰،۰۰۰	مجموع عواید به افغانی	

مجموع بودجه منظور شده سال مالی ۱۳۹۷

مجموع	بودجه عادی (به عدد)	بودجه عادی (به کلمات)	بودجه انکشافی (به عدد)	بودجه انکشافی (به کلمات)
۸۲۵،۶۵۰،۰۰۰	۵۱۷،۴۴۰،۰۰۰ افغانی	پنجصد و هفده میلیون و چهار صد و چهل هزار افغانی	۳۰۸،۲۱۰،۰۰۰	سه صد و هشت میلیون و دوصدو ده هزار افغانی
مصرف بودجه به اساس سال مالی به مبلغ و فیصد				
مصرف بودجه	مصرف بودجه عادی		مصرف بودجه انکشافی	
	به مبلغ	به فیصد	به مبلغ	به فیصد
۷۶۷،۱۹۷،۹۱۹ افغانی	۵۰۰،۹۲۲،۳۷۱	٪۷۰	۲۶۶،۲۷۵،۵۴۸ افغانی	٪۹۶
هفتصد و شصت و هفت میلیون و یکصد و نود هفت هزار و نهصد و نوزده	پنجصد میلیون نهصد و بیست دو هزار و سه صد و هفتاد و یک	هفتاد فیصد	دو صد و شصت و شش میلیون و دوصدو هفتاد و پنج هزار و پنجصد و چهل و هشت افغانی	نود و شش فیصد

ملاحظات	تعداد شرکت های مختلط	تعداد تصدی ها	تعداد نمایندگی های خارجی	تعداد نمایندگی های ولایتی	تعداد مشاوریت ها	تعداد ریاست های مرکزی بست او ۲	تعداد معینیت ها	
	۵	۷	۲۳ کشور	۲۰	۱	۲۸	۳	تشکیل سال ۱۳۹۶
	۵	۷	۲۳ کشور	۲۴	۱	۲۹	۳	تشکیل سال ۱۳۹۷

بخش کارکنان مرکزی

مجموع	کارکنان شامل رتب و معاش				مجموع	کارکنان نمایندگی های خارجی						مجموع	کارکنان ولایتی						مجموع	کارکنان مرکزی						مجموع		نظامیان		اجیران		مامورین و استادان		تشکیل منظور شده ۱۳۹۷
	ولایات		مرکز			مجموع	نظامی		اجیر		مامور		مجموع	نظامی		اجیر		مامور/استاد		مجموع		نظامیان		اجیران		مامورین و استادان		اصل تشکیل						
	زن	مرد	زن	مرد			زن	مرد	زن	مرد	زن			مرد	زن	مرد	زن	مرد		زن	مرد	زن	مرد	زن	مرد	زن	مرد		زن	مرد	زن	مرد		
	ولایات		مرکز		۲۹	نظامی		اجیر		مامور		۵۱۲	نظامی		اجیر		مامور		۷۶۲	نظامی		نظامی		اجیر		۱۲۷۵	۰	۳۷۴		۹۰۱				
	۵۱۲		۷۶۳			۰		۰		۲۹		۵۱۲	۰		۱۹۱		۳۲۱		۷۶۲	۰		۱۸۳		۵۸۰										
	ولایات		مرکز			نظامی		اجیر		مامور			نظامی		اجیر		مامور			نظامی		نظامی		اجیر		زن	مرد	زن	مرد	زن	مرد	زن	مرد	
مجموع	زن	مرد	زن	مرد	مجموع	زن	مرد	زن	مرد	زن	مرد	مجموع	زن	مرد	زن	مرد	زن	مرد	مجموع	زن	مرد	زن	مرد	مرد	زن	۸۵	۳۸۴	۰	۰	۳۴	۷۳	۵۱	۳۱۲	موجود
	۲۷	۴۵۳	۱۰۶	۵۷۹	۲۹	۰	۰	۰	۰	۱	۲۸	۴۸۰	۰	۰	۷	۱۸۴	۲۰	۲۶۹	۶۸۵	۰	۰	۲۷	۱۴۰	۷۹	۴۳۹									

بخش کارکنان ولایتی:

تعداد کارکنان							موقعیت	مجموع	تعداد کارکنان						مجموع	موقعیت							
نظامیان		اجیر		مامور		نظامیان			اجیر		مامور												
زن	مرد	زن	مرد	زن	مرد	زن			مرد	زن	مرد	زن	مرد										
17			0	7	0	10	میدان وردک	15			0	8	1	6	بامیان	685			27	140	79	439	کابل
							پکتیا								تخار	46			1	16	2	27	بلخ
							پنجشیر	17			0	8	2	7	جوزجان	40			0	16	0	24	کندهار
							سرپل								کاپیسا	44			0	24	8	22	هرات
15			0	8	0	7	بادغیس								پکتیکا	39			0	16	0	23	ننگرهار
							ارزگان	19			0	8	0	11	خوست	34			1	12	0	21	کندهار
							زابل	15			0	8	0	7	کنر								بغلان
15			1	7	3	4	دایکندی	12			0	7	0	5	نیمروز	14			0	8	0	6	بدخشان
20			0	7	0	13	فاریاب	23			1	9	0	13	هلمند								لوگر
							نورستان	15			0	8	0	7	فراه	18			2	6	1	9	غزنی
															سمنگان	18			1	8	1	8	پروان
															غور								لغمان
مجموع کل ولایات																							

مجموع کل		نظامی		اجیر		مامور	
133	زنان	زن	مرد	زن	مرد	زن	مرد
1032	مردان			34	324	99	708

ملاحظه شد مقام: